

نعمت احمدی: اینکه ۲۵۰۰ نفر از نخبگان در طول ۵ سال به ایران بازگشته‌اند در برابر افرادی که از ایران می‌روند رقم قابل توجهی نیست. امروز افرادی که ایران را ترک می‌کنند در کشورهایمانند قطر و امارات مشغول فعالیتند، عدم آسایشی است که موجب می‌شود استاد دانشگاه، دانشجو و حتی افرادی که تحصیلات دانشگاهی عالی هم ندارند، از ایران می‌روند. بسیاری که از ایران می‌روند در آمد مکفی دارند اما تنها داشتن درآمد کافی نیست! احساس آسایش نیز برای زندگی عادی یک شرط مهم است.

بیمه نامه زندگی

سال هفدهم - شماره ۷۵۰ - چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱ - ۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انعکاس آینه

مسئولان و نمایندگان سخن معترضان را بشنوند و چاره‌ای پندیشند

در این ستون مقاله‌ای تحت عنوان «آقای رئیس‌استماع نقد و نظر مردم و بررسی آن مقدم بر سفر نیویورک نبود؟» مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۰ تقدیم خوانندگان آینه یزد گردید و انتظار این بود که بعد از درگذشت غم‌انگیز مهسا امینی، رئیس‌جمهور اداره امور را به عهده می‌گرفت و زمینه‌هایی فراهم می‌کردند تا به خواست پروردگار و همت دلسوزان و علاقه‌مندان به انقلاب و همراهی مردم دامنه اعتراضات همانند امروز گسترده نشود. ضمناً بعضی از کارشناسان و یا فعالان سیاسی در تلویزیون فرصت پیدا نمی‌کردند با اظهارنظرهای غیراصولی بنزین بر آتش حوادث بریزند و چه بسا آمار زخمی‌ها و کشته‌ها و شهیدان کمتر از امروز بود و خانواده‌هایی این‌گونه و با این تعداد به علت از دست دادن عزیزانشان عزادار نمی‌شدند. به عنوان نمونه آیت... جوادی آملی با اشاره به بی‌عرضگی برخی مدیران و اعتراض به اختلاس‌کنندگان می‌گوید با شعار «زن، زندگی، آزادی» مخالفتی ندارد اما افرادی بر صفحه تلویزیون ظاهر شدند و به بسیاری از شهروندان بویژه به خانم‌ها اهانت نمودند و اختلاف‌افکنی را شدت بخشیدند!

رئیس نهاد نمایندگان مقام رهبری گفته است: «در اعتراضات سخن حق نیز وجود دارد در یک نظرسنجی انجام شده ده درصد مردم، اغتشاش‌ها و پنجاه و پنج درصد اعتراضات را تأیید کرده‌اند از این مقدار هشتاد و سه درصد اصلاً در این اعتراضات شرکت نکرده‌اند ولی با این وجود معترضان این افراد شخصت درصد مسائل اقتصادی و معیشتی را دلیل این اعتراضات دانسته‌اند و همچنین بیش از بیست درصد فساد اداری و اصلاح ساختار آن را بیان کرده‌اند از این افراد سؤال شده که مطالبات شما چیست؟ که بازم پنجاه و نه درصد اصلاح معیشت، شش درصد رفع فیلتر و تنها سه و نیم درصد آزادی زنان را در حجاب و پوشش خواستار شده‌اند.» بنابراین می‌تواند حاکمان و کارگزاران صف معترضان را اغتشاشگران جدا کنند، سخن حق آنان را بشنوند، محل مناسب و راهکارهای قانونی بیان انتقادات را هر چه زودتر مشخص کنند و در جریان و اصلاح امور کوشا باشند و به یقین بدانند بعد از درگذشت خانم مهسا امینی اعتراضاتی که شکل گرفت بیشتر نتیجه تبعیضات شکننده، اختلافات طبقاتی، عدم رعایت انصاف و عدالت و وجود شکاف‌های اجتماعی است که از مسائل پیش‌تاکون مورد توجه و عنایت مسئولان امر قرار نگرفته است و در نهایت عده‌ای از مدیران و حاکمان و کارگزاران و مقامات نسبت به رفع ناسامانی‌ها و مشکلات موجود غفلت کرده‌اند. مردم فساد اداری، رشوه و اختلاس و حقوق‌های نجومی، تجمل‌گرایی و... را می‌بینند، بسیاری از دانش‌آموزان از عدم عدالت آموزشی رنج می‌برند، عده‌ای از نحوه کنکور و پذیرش دانشجویان و استفاده از سهمیه‌های تعیین شده شدیداً گلهمند هستند، با تاسف، دانش‌آموزانی باید در فضای آزاد، در کبرها، کنار دیوارهای نایمن، بسر روی تکه سنگی یا بلوک سیمانی بنشینند و درس بخوانند، درصد بالایی از مدارس دولتی فاقد امکانات آموزشی می‌باشد و عمر مفید استفاده از آنها سر آمده است و نیاز به مقاوم‌سازی و بازسازی دارد اما تعداد زیادی از فرزندان مدیران و مسئولان به اصطلاح آقازادگان در بهترین محیط‌های آموزشی در داخل و بیش از پنج‌هزار نفر از آنان در کشورهای اروپایی و آمریکایی تحصیل می‌کنند در این حال شبکه‌های فارسی زبان خارج ضمن نشان دادن تصویر دختر، پسر یا نوه فلان مقام که در ناز و نعمت بسر می‌برد و تهیه گزارش درباره ساخت محیط‌های آموزشی و بهداشتی و درمانی و مسکونی که توسط دولت ایران در دیگر کشورها احداث گردیده فیلم و خبر تهیه می‌کنند و در کنار آن با وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان مناطق مختلف این سرزمین مقایسه می‌کنند. عموم مردم با مشکلات اقتصادی روبرو هستند در یکسال اخیر بهای روغن و برنج و گوشت و لبنیات و حبوبات و دارو و امکانات درمانی و دیگر مایحتاج زندگی افزایش چشمگیری داشته و بعضی از کالاها تا چهارصد، پانصد درصد گران شده است. دولت سیزدهم با شعارهای تامین رفاه و رفع فساد و کاهش بهای ارز و دلار روی کار آمد و وعده‌هایی داد که نه تنها تحقق پیدا نکرد بلکه روزبه‌روز بسکه دلار گران و گران‌تر و با افزایش هزینه‌های زندگی بر شهروندان مشکل‌تر و گاه طاقت‌فرسا شد. ادامه در صفحه ۲

ضرغامی امروز و ضرغامی صدا و سیمای دیروز



ضرغامی زخمی نظارت استصوابی است چون رد صلاحیت شده شورای نگهبان در انتخابات ۱۴۰۰ است و گفته هیچ دلیل و مدرکی ارائه ندادند و تنها غیر رسمی گفته‌اند اعتماد نداشتیم.

می‌توان ۱۴ مورد را یادآور شد تا بدانیم چرا ضرغامی مثل بقیه اصول‌گرایان از باب تا شام از برخورد و تهدید سخن نمی‌گوید و ادبیات کیهان و خبرگزاری‌های هم‌سو و صدا و سیما، جبهه پایداری را تکرار نمی‌کند. عصرايران؛ مهرداد خدیر- «مشکل کشور همین مرزبندی‌های بی‌خود و همین اختلافاتی است که دشمن ایجاد می‌کند، دوقطبی‌های بی‌ربطی که ملت را تکه‌تکه کرده است. این کشور هیچ‌وقت تجزیه نمی‌شود آنچه که باعث نگرانی است تجزیه داخلی و خط‌کشی‌های بی‌خود است.

باید اصلاحات انجام دهیم، باید در روش‌ها اصلاحات ایجاد کنیم. حاکمیت بارها این را گفته است حال یک عده باید این را عملیاتی کنند. سه دسته هم هستند که مقابل این روش ایستاده‌اند یک عده که کلاً متوجه نیستند، یک عده هم وضع موجود به نفع‌شان است و یک عده هم دنبال روز‌مه‌سازی‌اند. - امروز دختران جوان و دانش‌آموز ما بدون روسری در خیابان راه می‌روند. چه شد؟ اتفاقی افتاد؟ آرای شهید مطهری را درباره حجاب ببینید. آیا این همان چیزی است که ستاد امر به معروف و نهی از منکر می‌گوید؟

مردم با سکوت معنی‌داری عملکرد رئیسی را رصد می‌کنند

شرایط مردم در حوزه‌های مختلف به نحوی است که ناخودآگاه بسیاری به مقایسه عملکرد دولت فعلی و پیشین می‌پردازند و نسبت به کارآمدی

یا ناکارآمدی آن ابراز عقیده می‌کنند. در این خصوص یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: شرایط کشور نسبت به زمان دولت آقای روحانی خیلی

تغییر کرده است. مردم امید داشتند خیلی سریع مشکلات حل شود. حسین کنعانی مقدم افزود: مردم به تصمیم نرسیده‌اند که درباره عدم

تحقق شعارهای دولت آقای رئیسی عکس‌عملی نشان دهند اما در عین حال یک سکوت معنی‌داری را نسبت به عملکرد دولت سیزدهم دارند.

کفایت مذاکرات در مجلس با قطع میکروفون نماینده چابهار!

می‌خواهد از نمایندگان مجلس و در راس آن محمدباقر قالیباف بپرسد، وقتی شما تحمل شنیدن نظرات یکی از همکاران خود در بهارستان را ندارید، چگونه می‌شود باور کرد که به راحتی صدای مخالف را می‌شنوید؟ به قول معروف بهتر است شما اول برادری خود را ثابت کنید تا بعد در مورد گفت‌وگو حرف بزنیم. یک نماینده، در مورد اتفاقات شهری که نمایندگی آن را به عهده دارد، حرف زده است. آیا او باید با چنین واکنشی روبرو شود؟ و با قطع کردن میکروفونش به این نماینده بفهمانید که کفایت مذاکرات آقا! اجازه بدهید تا مردم حرف‌ها و شعارهای شما را در عمل هم باور کنند. در زمینه مخالفان حرف زده بود. این نوشتار

ما برای بهبود وضعیت زندگی مردم است اما دروغ از یک گام مثبت در جهت بهبود وضع زندگی مردم. بله، شاید بگویید ما چنین حرف‌ها را اضافه کرده‌ایم اما نمی‌گویید که تورم هم سوار بر آسانسور است و جلوتر از حقوقی که از پلم‌های سنگی بالا می‌رود، جیب مردم را خالی می‌کند. در زمینه شنیدن صدای مخالف هم که نطق سعیدی اتفاق می‌افتد. واقعا از این نمایندگان می‌شود انتظار داشت که روبروی یک جوان و یا خیل دانشجویان بنشینند و سخنان تند و تیز آنها که اصلاً مهربانانه نیست، گوش کنند؟ بله حرف زدن از شنیدن صدای مردم آسان‌ترین کار است اما وقتی یکی، دو تا نماینده جریان مخالف به صداسیما دعوت

پاینده و باقی فقط ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم جناب آقای محمدرضا روشن‌روان

با تأثر درگذشت مرحومه رقیه سلطان شاکری والده گرامیتان را به شما همکار گرامی و دیگر فرزندان عزیز و ارجمندشان تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می‌نمایم فقیده سعیده رقیه سلطان شاکری را با خوبان و نیکان محشور و به یکایک اقوام و خویشاوندان و خانواده‌های وابسته تندرستی و شکیبایی و دوام عمر با عزت عطا فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

محمدرضا خباز: آقای احمدی‌نژاد چندبار اعلام کرد که در کشور نیازی به حزب ندارم. سخنی که هر فردی در چهار گوشه جهان آن را شنید، تعجب کرد. در حال حاضر هم عده‌ای تا جایی که می‌توانند علیه احزاب اقدام می‌کنند و هر سخنی که از هر حزبی شنیده می‌شود را با تعبیرات منفی برداشت می‌کنند. از این منظر اگر می‌خواهیم اعتراضات مردم ایران هم مانند همه دنیا مسالمت‌آمیز باشد باید در مرحله اول به گروه‌های صنفی و در مرحله دوم احزاب را تقویت کنیم. احزاب امر به معروف حاکمان را بر عهده دارند. اگر مسئولی اشتباه کند حزب با اطلاعاتی که دارد در رسانه خود افشاکری می‌کند.

گزیده مطالب این شماره:

یک سیستم ۸۰ میلیونی نمی‌تواند با سیستم فجری چمدانی دلار جابه‌جا کند

صدا از دیوار در آمد، از احمدی‌نژاد در نیامد

دولت، عطای ساخت ۴ میلیون مسکن را به لقایش می‌بخشد؟

هیچ مصوبه‌ای تحت عنوان گستاخ‌شاد نداشتیم

تورم به زبان ساده «زبان‌دراز»

استعفای

مهندس مهدی بازرگان در ۱۴ آبان‌ماه ۱۳۵۸

مهندس مهدی بازرگان، نخست‌وزیر دولت موقت در روز چهاردهم آبان‌ماه سال ۵۸ استعفای خود را تقدیم امام (ره) کرد. متن این استعفا به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحیم- حضور محترم حضرت آیت... العظمی امام روح... الموسوی الخمینی دامهٔ برکاته. با کمال احترام معروض می‌دارم پیرو توضیحات مکرر و نظر به اینکه دخالت‌ها، مزاحمت‌ها، مخالفت‌ها و اختلاف‌نظرها، انجام وظایف محوله و ادامه مسئولیت را برای همکاران و اینجانب مدتی است غیرممکن ساخته و در شرایط تاریخی حساس حاضر نجات مملکت و به ثمر رساندن انقلاب بدون وحدت کلمه و وحدت مدیریت میسر نمی‌باشد، بدین وسیله استعفای خود را تقدیم می‌دارم تا به نحوی که مقتضی می‌دانند کلیه امور را در فرمان رهبری بگیرند یا داوطلبانی را که با آن‌ها هماهنگی وجود داشته باشد مأمور تشکیل دولت فرمایند. با عرض سلام و دعای توفیق. مهدی بازرگان ۵۸/۱۴/۵»

یک روز پس از استعفای دولت موقت، یعنی در روز پانزدهم آبان‌ماه سال ۵۸ امام خمینی، رهبر انقلاب اسلامی طی حکمی شورای انقلاب را مأمور اداره کشور کردند. متن فرمان امام بدین شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم- شورای انقلاب جمهوری اسلامی- چون جناب آقای مهندس مهدی بازرگان، با ذکر دلایلی برای معذور بودن از ادامه خدمت، در تاریخ ۵۸/۱۴/۵ از مقام نخست‌وزیری استعفا نمودند، ضمن قدردانی از زحمات و خدمات طاقت‌فرسای ایشان در دوره انتقال، و با اعتماد به دیانت و امانت و حسن نیت مشا‌الیه، استعفا را قبول نمودم. شورای انقلاب را مأمور نمودم برای رسیدگی و اداره امور کشور در حال انتقال. و نیز شورا در اجرای امور زیر بدون مجال، مأموریت دارد:

۱- تهیه مقدمات همه‌پرسی قانون اساسی. ۲- تهیه مقدمات انتخابات مجلس شورای ملی. ۳- تهیه مقدمات تعیین رئیس‌جمهور.

لازم به ذکر است که با انتقال به خداوند متعال و اعتماد به قدرت ملت عظیم‌الشان، باید امور محوله را، خصوصاً آنچه مربوط است به پاکسازی دستگاه‌های اداری و رفاه حال طبقات مستضعف بی‌خانمان، به طور انقلابی و قاطع عمل نمایند. ۵۸/۱۵/۵- روح... الموسوی الخمینی». (صحیفه امام؛ ج ۱۰، ص ۵۰۰)

گفت‌وگو

نیاز اصلی کشور است

شد اما به شخصه پیگیری این موضوع را به صورت جدی مشاهده نکردم. محمدعلی نمازی افزود: آقای رئیسی که نیامد در قالب مشکلی که امروز کشور گرفتار آن شده است وارد شود و لوازم این کار را رعایت کند تا خروجی این موضوع گفت‌وگو باشد. آقای آزه‌ای هم گفتند اگر کسی نقد و انتقادی دارد مامی شنویم.

انکاس آیینه

مسئولان و نمایندگان سخن معترضان را بشنوند و چاره‌های ببیندیشند

چون جراحی اقتصادی بی‌موقع صورت گرفت، تورم و گرانی افسارگسیخته کمر مردم را شکست و به اصطلاح دمار از روزگار مردم در آورد. ساکنان هر شهر و دیار به دنبال جا و مکانی می‌گردند که بتوانند خطاب به نمایندگانشان بگویند: شما وقتی وارد مجلس شدید از تأمین رفاه و آسایش مردم سخن گفتید، شعار دادید که اوضاع زندگی را بهبود می‌بخشید، انقلابی عمل می‌کنید!اما خبرها حکایت‌از در یافت دویست میلیون تومان برای مسکن و تحویل گرفتن اتومبیلی بود که قیمت آن در بازار آزاد چند صد میلیون تومان بیش از بهای اولیه آن بود. کجا هستند نمایندگان که در نظر داشتند دولت روحانی را استیضاح کنند و از گرانی اجناس می‌نالیندند و قرار بر این بود که قیمت اجناس از شهریور ۱۴۰۰ گران‌تر نشود، پس وعده و وعیده‌ها به کجا رسید و پاسخ مردمی که اکثر زندگی سختی را می‌گذرانند چیست؟ رئیس مجلس در دوران حکومت حسن روحانی می‌گفت: «مرغ ۲۹ هزار تومانی ربطی به تحریم‌ندارد!واج بی‌عرضگی دولت است» قالیباف اکنون در برابر گرانی‌های تاسف‌بار چه می‌گوید؟ و در واقع بی‌عرضگی بدین معنی چند درصد افزایش داشته است؟ عده‌ای در زمان دولت دوازدهم می‌گفتند اداره کشور مثل خوردن «چای قند پهلوی می‌باشد» چرا در حال حاضر دم فرو بستند! و از تورم و سختی‌های زندگی و گرانی‌های موجود چیزی نمی‌گویند؟ آیا‌نشسته‌اند که سکه‌از مرز ۱۶ میلیون تومان و دلار از ۴۶ هزار تومان و بهای بعضی از اقلام و اجناس از سیصد تا چهارصد درصد نسبت به سال گذشته هم بیشتر افزایش یابد؟ گاه بعضی از دارندگان تریبون‌های رسمی فقر و بی‌چیزی و کمبودها در جامعه را دلیل گناه مردم می‌دانند! گوینده‌ای از قناعت می‌گوید و مردم را به اشکنه خوردن دعوت می‌کند و یا توصیه می‌نماید در روز یک‌بار غذا بخورند، کارشناسانی در صدا و سیما که وضع ظاهر و لباس و ماشین سواریشان نشان از رفاه آنان دارد دیگران را دعوت به نخوردن میوه یا برنج می‌کنند همه اینها نشان از آن دارد که معترضان می‌خواهند در فرست‌های مناسبی که به دست می‌آورند اعتراض‌شان را به گوش مقامات و حاکمان برسانند.

نایب‌نده کاشمر که بعد از سیلی خوردن بدست چند نفر در اداره آگاهی رضایت داد گفت: «بعضی از این سیلی‌ها حق ما است» گرچه عموم مردم نحوه آن‌گونه بر خورد به نایب‌نده کاشمر را قبول ندارند اما عجز و ناتوانی و مشکلات انباشته شده چنین وضعی را رقم می‌زند.

شهروندان می‌بینند نماینده‌ای می‌گوید: «برخی از نمایندگان نمی‌دانند به چه طر‌حی رای داده‌اند و به شوخی اظهار می‌دارند ما شش اخبار را نگاه می‌کنیم آن‌وقت می‌فهمیم به چه رأی داده‌ایم، بعضی از نمایندگان با سیصد وام ده میلیونیه دهنشان بسته می‌شود، چند حواله خودرومی دهند دیگر حرفی نمی‌زنند، چند سفر خارجی می‌روند ساکت می‌شوند و آن جداد از فسادهای مالی و اخلاقی است که گاه در مورد بعضی از نمایندگان مجلس گفته می‌شود و یا سیلی زدن به صورت سرباز در حین ماموریت می‌باشند.» آیا چنین افرادی گذشته از این که با رأی اقلیتی از شهروندان بر کرسی نمایندگی تکیه زده‌اند می‌توانند از حق مردم دفاع کنند بویژه که پس از اتفاقات سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۸۸ و ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ مسئولان و کارگزاران نخواستند زمینه‌هایی فراهم کنند تا طبق قانون اساسی به مردم فرصت بدهند بدون خشونت و اغتشاشگری در هر شهر و دیاری بتوانند دور هم جمع شوند و انتظارات به حق و قانونی خود را مطرح کنند مسئولان امر نیز خود را موظف به پاسخگویی ندانستند!اگر چنین می‌شد رئیس دولت به خود اجازه نمی‌داد به اصطلاح هر روز دستورالعملی صادر کند شعاری بدهد و در نهایت نتواند به شعارهای داده شده جامعه عمل بپوشاند.

گرچه در این چهل و چند روز شاهد بودیم تعداد اندکی از نمایندگان به وظایف قانونی خود عمل کرده و به حاکمان و کارگزاران و مقامات قضایی و امنیتی تذکرات لازم را داده‌اند و از تریبون مجلس اعلام کردند باید حرف معترضان را شنید و صف اغتشاشگران و تخریب‌کنندگان اموال عمومی را جدا دانست. ناگفته‌ها وقتی تصاویر بر صحنه‌های درگیری‌های وحشت‌آور و رعب‌انگیز فرزندان این آب و خاک و بدن‌های زخمی و مضروب بر روی زمین افتاده هم‌وطنان اعم از پلیس و پاسدار و دختر می‌گردد و صحنه‌های به یاد ماندنی سال‌های ۵۶ و ۵۷ در نظرس می‌جسم می‌شود که چگونه در تظاهرات، زن و مرد، پیر و جوان، دختر و پسر، روحانی و فرهنگی و دانشگاهی و کاسب و کارگر برای کمک به یکدیگر از جان خود مایه می‌گذاشتند روز‌هایی که سخن از ملی‌گرا، چپ، راست، افراطی، اصلاح‌طلب، اعتدال‌گرا، خودی و غیر خودی نبود و از جمله خاطرات ایام نزدیک به ۲۲ بهمن ماه ۱۳۸۸ شهر دارالعباده یزد را به یاد می‌آورد که جوانان با خلوص نیت در نیمه‌های شب درب یک‌یک خانه‌ها بدون این‌که بدانند صاحب خانه چه کسی است یا چه شغلی دارد، می‌کوبیدند و اعلام می‌نمودند مواظب باشید گفته‌اند: طرفداران حکومت آب لوله‌کشی شهر را مسموم کرده‌اند.

به عنوان حسن ختام نظر خوانندگان را به فراز‌هایی از فرمان همیش‌ه جاوید مولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر جلب می‌نماید که آن حضرت فرمود: «…هر‌گز شتاب بر غضب و دیگر وسایل قهر مکن مادامی که چاره‌ای در اختیار داری… و برای نیازمندان قسمتی از اوقات را اختصاص بده که خود تو شخصا با آنان رویاروی شوی و برای آنان اذن عمومی بدهی که با تو همنشین شوند. در این مجلس که با متن مردم همنشین می‌شوی می‌توانی برای خدایی که ترا آفریده است تواضع و فروتنی‌نمایی، وقتی که این مجلس تشکیل یافت… سربازان و دستیاران و نگهبانان و پاسبان‌هایت را از تعرض به مردم جلوگیری کن تا گوینده بدون بیم و لکنت زبان و نقص، سخن خود را با تو در میان بگذارد، زیرا من بارها از رسول‌خدا(ص) شنیدیم که می‌فرمود: هیچ امتی به مقام رشد و قداست نائل نخواهد گشت مگر اینکه حق ناتوانان آن امت از اقویایشان بدون نقص و لکنت زبان گرفته شود.»(۱)

مدیرمسئول

پی‌نوشت‌ها:

۱- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، تالیف علامه محمدتقی جعفری، صفحه ۲۳۵ و ۲۵۴، چاپ انتشارات آستان قدس رضوی، سال ۱۳۸۹.

سینه

کدام کالا‌های اساسی بیشتر از ۱۰۰ درصد افزایش داشته‌اند؟



وضعیت ۲۵ کالا از جمله حبوبات و گوشت گوساله در این میان ۲۸ کالا هم بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشتند که از جمله مهم‌ترین آن‌ها انواع حبوبات با ۵۲٫۹ تا ۹۲٫۳ درصد، انواع خرما با ۶۸٫۵ تا ۷۶٫۷، گوساله زنده با ۶۱٫۱ و گوشت گوساله با ۶۲٫۶ درصد افزایش قیمت بوده است، همچنین پیاز با ۷۳٫۵ درصد، گوجه‌فرنگی با ۷۳، سیب زرد با ۷۷٫۴ و پنیر تترپاک با ۹۸٫۵، شیر استریل پاکتی با

است، در این میان برخی از کالا‌های

دیگری که قیمت آن‌ها طی یک‌سال بیش از دو برابر شده شامل برخی از انواع ماکارونی، لبنیات، سسب‌زینی، روغن موتور، لاستیک جینپو کامیونی و اتوبوسی و سیمان سفید است؛ به‌طوری که در تیر امسال قیمت انواع ماکارونی ۱۵۷٫۵ تا ۱۷۸٫۸ درصد، شیر خام ۱۴۷، انواع ماست ۱۲۵٫۲ تا ۱۴۸٫۱، کره ۱۰۶٫۴ و سب‌زینی ۱۶۴ درصد نسبت به تیر سال قبل افزایش یافته است،

خارجی با ۱۶۱٫۵ درصد، ذرت داخلی با ۱۴۸٫۴، کنگاله سویا وارداتی با ۱۱۷٫۷، جو داخلی ویا ۱۰۸٫۸ و ۱۰۹٫۷ دیگر کالا‌های مشابه با افزایش قیمت بیش از ۱۰۰ درصدی هستند، این کالا‌ها نیز به عنوان خوراک دام و طیور بر قیمت مرغ، گوشت، تخم‌مرغ و لبنیات تأثیر گذارند، از بین این اقلام قیمت گوشت مرغ تازه، تخم‌مرغ و مرغ زنده درب مرغداری به ترتیب ۱۱۷٫۷، ۱۱۰ و ۱۰۵٫۷ درصد افزایش داشته و بیش از دو برابر شده

محمودرضا شهلایی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه با اشاره به آخرین وضعیت ذخیره سدهای استان کرمانشاه، گفت: در حال حاضر تنها ۴۴ درصد ظرفیت سدهای استان کرمانشاه آب دارد و بیش از ۶۶ درصد ظرفیت سدهای خالی است. وی افزود: از مجموع ظرفیت یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعبی ۱۲ سد استان، تنها ۶۰۳ میلیون مترمکعب ذخیره داریم که ۴۴ درصد کل ظرفیت ذخایر سدهای استان را شامل می‌شود. وی از خالی بودن ۷۴۷ میلیون مترمکعب از ظرفیت سدهای استان خبر داد و افزود: بیش‌ترین ذخیره سدهای استان نیز مربوط به گاوشان است که برای مصرف شرب شهر کرمانشاه از آن بهره‌برداری

ضرغامی امروز و ضرغامی صدا و سیمای دیروز

هم هست. متفاوت با عباس عبدی که مهندس است و سرتیپ پاسدار نیست. به سبب همین صیغه و سابقه نظامی در دولت خاتمی معاون وزیر دفاع هم شد. این عنوان پاسداری را البته کمتر بروز می‌دهد اما به هر حال حاشیه‌امیت برای او ایجاد می‌کند و وفاداری خود را تام و تمام پیش‌تر به اثبات رسانده است تا انگي بر او نشیند.

۵. چنان‌که در همین نشست هم گفته خود او زخمی نظارت استصوابی است چون رد صلاحیت شده شورای نگهبان در انتخابات ۱۴۰۰ است و گفته هیچ دلیل و مدرکی ارایه ندادند و تنها غیررسمی گفته‌اند اعتماد نداشتیم بعد چه می‌شود. به عبارت دیگر تضمین نداشتند که به احمدی‌نژادی دیگر تبدیل نشود. هرچند که در این ۵۰روز از دیوار صدا برخاسته و از محمود مدعی‌نا معیار شورای نگهبان در این دوره آخر البته کاملا روشن بود. هرکه احتمال رأی‌آوری در برابر آقای ریسی را داشت باید رد می‌شد و اول رد می‌کردند و بعد دنبال دلیل می‌گشتند ولو طرف علی لاریجانی رییس سه دوره مجلس شورای اسلامی و مشاور رهبری و مورد وثوق مراجع باشد. ضرغامی که معاون پارلمانی او بوده است.

۶. هر قدر هم به بخش سیاسی و اطلاع‌رسانی صدا و سیما در دوران ریاست او خرده و نقد جدی وارد باشد در حوزه سرگرمی و توسعه شبکه‌ها موفق بوده و شاید حال او از این صدا و سیمای ملال‌آور بیش از دیگران به هم بخورد.
۷. درست است که در حال حاضر وزیر ابراهیم ریسی است اما در دوران معاونی پارلمانی و ریاست سازمان رییس‌جمهوری چون سیدمحمد خاتمی و ریسی چون علی لاریجانی را نیز تجربه کرده است و تفاوت‌ها را بهتر دریافته است و لاپد در جلسات خصوصی هم دیده آقای ریسی طرح و برنامه قضائی ندارد و در حال و هوای ریاست قوه قضائیه فرمان می‌دهد و

بارز اصول‌گرایان با نواصول‌گرایان که در یادداشت آقای عبدی در روزنامه اعتماد به آنها اشاره شده است. در نگاه واقع‌بینانه

و دور از بدبینی یا خوش‌بینی مطلق می‌توان ۱۴ مورد را یادآور شد تا بدانیم چرا ضرغامی مثل بقیه اصول‌گرایان از بام تا شام از برخورد و تهدید سخن نمی‌گوید

و ادبیات کیهان و خبرگزاری‌های هم‌سو و صدواسیمای جبهه پایداری را تکرار نمی‌کند. (البته «همشهری» پاینداری از همه جلوزده است!) اما آن موارد ۱۴ گانه که شاید راز تفاوت سردار سرتیپ پاسدار مهندس عزت… ضرغامی وزیر کنونی میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی آورده‌اند این بوده که «اعتماد ندارند که بعد چه می‌شود.»

در رویکرد بدبینانه می‌توان یادآور

شد آقای ضرغامی ۱۰ اسال تمام رییس سازمان انحصاری صدا و سیما بوده و گرایش و کارنامه او را بر آن اساس باید سنجید نه سخنان کنونی او که ربطی هم به وزارتخانه‌ای که مسئولیت آن را پذیرفته ندارد و تقریبا در باره همه‌چیز حرف می‌زند الا میراث فرهنگی و گردش‌گری و صنایع دستی! یا به حسیب تصمیم او برای رقابت با رییس خود در انتخابات ۱۴۰۴ گذاشت چون با این روند آقای ریسی یا نامزد نمی‌شود یا اگر بشود کار او دشوار است مگر آن که از قبل چنان رد صلاحیت کنند که انتخاب مجدد او قطعی باشد هرچند رقیب اصلی در انتخابات غیررقابتی غیبت‌واجدین شرایط است. یا با همین رویکرد بدبینانه می‌توان گفت همه که نمی‌توانند بگویند برخورد کنید، ممنوع‌الخروج کنید، بگیرید؛ ببندید، دار بزنید. یکی هم باید پیدا شود حرف متفاوت بزنند. نگاه به مجلس کنونی نکنید که صدای نماینده چهارپا را می‌بُزند. مجلس پیش از انقلاب هم احمد بنی‌احمد و محسن پزشکیور داشت. در نگاه خوش‌بینانه ضرغامی اصول‌گراست نه «نواصول‌گرا» و مصداق تفاوت‌های

هیچ مصوبه‌ای

تحت عنوان

گشت‌ارشاد نداشتیم

دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در

این‌خصوص که در خصوص اصلاح روش‌ها در حوزه حجاب و گشت‌ارشاد بناست که تغییراتی در شورا انجام شود، اظهار داشت: بخش عظیم مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی متوجه نهادهای تعلیم و تربیت، صدواسیما، آموزش‌وپرورش، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و حوزه علمیه است که باید در این حوزه شناخت جامعه را تقویت کنند و تغییری در مصوبات شورای‌عالی

۷۵٫۴. قند شکسته با ۹۷٫۵، شکر سفید فله با ۷۷٫۷ کاغذ چاب و کاغذ روزنامه با ۵۴٫۸ و ۸۹٫۸، سیمان خاکستری با ۶۷٫۳ تا ۹۶٫۵، و انواع روغن موتور با ۸۸٫۵ تا ۹۳ درصد افزایش قیمت، دیگر کالا‌هایی هستند که در مدت یاد شده بیش از ۵۰درصد افزایش قیمت داشته‌اند، بر اساس این آمار ۳۰ کالا نیز زیر ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند که از جمله مهم‌ترین آن‌ها گوسفند زنده و گوشت گوسفندی با ۴۱٫۴ و ۴۰٫۱ درصد، جای خارجی با ۲۴٫۵ تا ۲۵٫۷، شیر خشک اطفال با ۳۱٫۶، موز با ۳۴٫۴ و جوجه یک روزه با ۱۹٫۱ درصد بوده است، همچنین در این مدت قیمت انواع شوینده شامل دستمال کاغذی ۴۵٫۳ تا ۴۸٫۵ درصد، مایع دستشویی ۳۲٫۴ درصد، پودر دستی و ماشینی ۴۳٫۳ تا ۴۵٫۳، مایع ظرفشویی ۴۳٫۳ تا ۴۴٫۱ و صابون ۲۹٫۲ درصد افزایش یافته است، تیرآهن، میلگرد و ورق با ۹٫۳ تا ۱۶٫۴ درصد، انواع لاستیک خودرو با ۱۵٫۵ تا ۲۴٫۸ درصد و بیخچال و فریزر با ۲۴٫۸ تا ۳۳٫۸ درصد از جمله دیگر کالا‌هایی هستند که قیمت آن‌ها از تیر ۱۴۰۰ تا ماه مشابه امسال، کمتر از ۵۰ درصد افزایش یافته است، در این میان فقط قیمت تیرآهن نمره ۲۷ سنگین ذوب آهن طی یک‌سال مورد بررسی ۳٫۷ درصد کاهش قیمت داشته است،

۶۶ درصد ظرفیت سدهای کرمانشاه خالی است

می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه با بیان اینکه میزان ذخیره سدهای استان از ابتدای سال آبی (ابتدای مهر) تاکنون حدود ۵۹ میلیون مترمکعب کمتر شده، یادآور شد: این درحالی است که در این مدت آورد سدهای استان تنها ۴۷ میلیون مترمکعب بوده است. شهلایی از وضعیت نامناسب منابع آبی به دلیل شرایط کم بارشی یاد کرد و ادامه داد: با توجه به اینکه برای پاییز امسال بارش‌های قابل توجهی پیش‌بینی نشده، نمی‌توان امیدوار بود وضعیت ذخایر سدها بهبود قابل توجهی داشته باشد. وی ابراز امیدواری کرد، با بارش‌های فصل زمستان بتوانیم شاهد افزایش ذخیره سدهای استان باشیم.

۱۲. اقتضای صنعت گردش‌گری تساهل و تسامح است. سفر و اقامت در هتل آدم را متسهل روادار و مداراجو می‌کند. حداقل باید تظاهر کند که چنین است. به ویژه حالا که دوست داشت روی جذب گردشگر جام‌جهانی مانور دهد و نآرامی‌ها و قطع اینترنت رزویاهی او را بر یاد داده است.

۱۳. ضرغامی ارتباطات قبلی را حفظ کرده و از رفت و آمد پیاده و مواجهه با مردم ابا ندارد و در نشست‌های صبحانه هم حرف حساب می‌شنود و مثل مدیرانی نیست که تنها با مثل خودشان نشست و برخاست دارند.

۱۴. دانش آموخته مهندسی از دانشگاهی معتبر و طبعاً ریاضی خوانده است.

مهندسان ذهن منسجم و مرتبی دارند. درست است که علوم انسانی را نباید به مهندسی صرف سپرد اما مهندسی که بعدتر به تحصیل علوم انسانی پرداخته‌اند از ذهن ریاضی خود بهره می‌برند و متفاوت‌اند با کسانی که با عاعد بیگانه‌اند. (نگاه‌کنید به جواد ادرشیر لاریجانی ریاضی خوانده که سعی می‌کند تند به نظر برسد ولی در ذات او هر لیبرالی لیبرال‌تر است. منتها آن متاع را بازار کنونی قدرت بیشتر می‌خرد). چون احمال می‌دهم قطار کردن ۱۴ مورد شایبه تبلیغ جناب عزت ضرغامی را ایجاد کرده باشد این یادآوری ضرورت دارد او رییس همان صدا و سیمایی بوده که وقتی مردم در انتخابات ۹۲ به امید توافق در پرونده هسته‌ای به حسن روحانی رأی دادند در تجلیل از محمود احمدی‌نژاد مراسم برگزار کرد و کیهان هم با عنوان تجلیل از خدمات بی نظیر تیرت یک کرد و دو روز بعد دولت مهرورزی می‌خواست آن تجلیل را با اهدای زمین‌های در حد طلا ارزش مند محل دایمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به صدا و سیما جبران کند و خدا رحم کرد که دوره آن دولت تمام شد و دولت بعد آن مصوبه ننگین را لغو کرد و زمین‌های نمایشگاه باقی ماند.

سال هفدهم – شماره ۷۵۰ – چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱ – ۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۴

به گزارش «انتخاب»؛ نشست «ضرورت‌های گفت‌وگوی ملی» هم‌اکنون در اتاق‌گفت‌وگوی شفقنا برگزار شد. محمدرضا باهنر و حجت‌الاسلام مجید انصاری مهمانان این نشست بودند.

بخشی از اظهارات این دو عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است:

محمدرضا باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: خوب است رسانه‌های گروهی و مقامات روندهای اعتراضات را بررسی کنند. بصیر کسی است که دشمن، دوست، زمان و هدف را بشناسد. اولین حرکت ناپهناجر و ضد حقوق بشری آمریکایی‌ها علیه مردم ایران کودتای ۲۸ مرداد بود. دشمنان به این نتیجه رسیدند که تا امام زنده هست نمی‌توانند کاری کنند و برنامه آنها برای وقتی بود که امام زنده نباشد. ما هم از ماجرای مهسا امینی غصه خوردیم. این داستان پروژه دشمن را جلو انداخت. چیزی که رسانه‌های رسمی نظام از فساد در چشم مردم می‌کنند چندین برابر واقعیت است. فساد، ناکارآمدی و ستگین بودن گوش مسئولین توسط رسانه‌های رسمی از جمله صدا و سیما تکرار می‌شود. آمریکا و اسرائیل هر لحظه‌ای که بتوانند حتی با کار نظامی به نظام ما ضربه بزنند و چون می‌دانند موفق نمی‌شوند، جنگ را ترکیبی می‌کنند و ما باید جهاد تبیین داشته باشیم. این داستان بالاخره تمام می‌شود اما بعضی از ریشه‌ها را فراموش نکنیم.

مجید انصاری: اعتراضات ناشی از فعال شدن گسل‌های اجتماعست
مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما باید اعتراض را از اغتشاش و سخن داخل را با بیگانگان و بدخواهان جدا کنیم. حتما دشمن دنبال این است که از نقاط ضعف ما استفاده کند. من اعتراضات بعد از فوت بسیار تاسف‌بار خانم مهسا امینی را ناشی از فعال شدن گسل‌های اجتماعی می‌دانم که از سال‌ها پیش به وجود آمده و مورد توجه قرار نگرفت و ما نسبت به ترمیم این گسل غفلت کرده‌ایم. اگر کرونا نبود ممکن بود این حادثه به هر بهانه‌ای یکی دو سال پیش اتفاق بیفتد. هیچ‌کس نمی‌تواند از ابتدا تا انتهای ماجرای مهسا امینی دفاعی داشته باشد. با محدود کردن انتخابات داریم به سمتی می‌رویم که با یک انسداد سیاسی روبرو شویم. نسل جدید اسلام و انقلاب را قبول دارند ولی با هزار علامت سوال در هر عرصه‌ای مواجه است که ما نه تلاش کرده‌ایم سوال آنها را احصا کنیم و نه دنبال پاسخ به آنها بوده‌ایم. مساله معیشت در راس امور الان است و مشکلات اقتصادی چند سالی است که توان را از مردم گرفته که آیا تحریم باید تا ابد ادامه داشته باشد. من دور زدن تحریم را یک امر اضطراری به مثابه چاقاق می‌دانم.

باهتر: پنج ماه قبل شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد حجاب مصوبه جدی داشت که برخورد نباید خشن باشد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نمایندگان مجلس و رسانه‌ها مطالبات غیرممکن را پوشش می‌دهند. قبول دارم ناکارآمدی و فساد وجود دارد ولی تبلیغات ۱۰ برابر واقعیت است، دولت

یک سیستم ۸۰ میلیونی

نمی‌تواند با سیستم قجری چمدانی دلار جابه‌جا کند



روحانی هم اشکالات جدی داشت ولی خیلی خدمت کرد. موقعی که یک مسئول گفت فلائی جابوس است تمام بدنم لرزید. باید واقعیات را درست تبیین کنیم. جهاد تبیین یعنی معتدل تحلیل کنیم. ما هم واقعا قبول داریم معیشت مردم مشکل دارد. امید به مسکن دارشدن طبقه متوسط به ۷۰سال رسیده است. دولت از فشار کارمند دارد می‌ترسد. کرونا ثابت کرد اگر نمی‌ای هفت میلیون کارمند سر کار نباشند نه تنها مشکلی پیش نمی‌آید بلکه کار مردم بهتر راه می‌افتد. به شدت بودجه دولت نامتعادل است. واقعا باید مسیری برای اعتراضات واقعی مردم فراهم شود. ۲۰ سال قبل مقام معظم رهبری بحث کرسی‌های آزاداندیشی را مطرح کرد. پنج‌ماه قبل شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد حجاب مصوبه جدی داشت که برخورد نباید خشن باشد. در فضای سیاست باید فضا بازتر شود و رقبای خودمان را به رسمیت بشناسیم. اگر اصولگرا می‌خواهد برنده شود باید رقابت جدی باشد. اگر من با مجلس یازدهم مخالفت کردم مخالفت با نظام نیست. اصل ۱۷۷ گفته هر ۱۰سال می‌تواند در قانون اساسی تجدیدنظر شود و اصول قانون اساسی آیة قرآن نیست. حتما باید سه چهار حزب قوی و پاسخگو داشته باشیم تا مردسالاری دینی معنا پیدا کند.

مجید انصاری: ما درک درستی از جوانانمان

نداریم

مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: چون صدا و سیما توانسته برای او (جوانان) جذاب باشد پای رسانه‌های دیگر می‌نشیند.

باهتر: فعالان سیاسی ما منافع حزب را می‌خواهند و هزینه‌های آن را نمی‌دهند

عضو مجمع تشخیص گفت: آقای احمدی‌نژاد با نردبان اصولگرایان بالا رفت و همان روز اول گفت من اینها را قبول ندارم. اگر نظام حزبی نباشد چنین گرفتاری‌هایی هست. تحلیل دشمن این است که نمی‌توانند این نظام را از پای دریاورند، به همین دلیل جنگ ترکیبی راه می‌اندازند. مقام‌معظم رهبری می‌گویند ما جنگ سیاسی، اقتصادی و ترکیبی داریم اما از همه مهمتر جهاد تبیین است که باید هم برای نسل‌های بعد از خودمان و هم برای نسل فعلی تبیین کنیم که هدف و وضعیت کشور ما چیست. این وضعیت بالاخره تمام می‌شود اما توصیه‌ای که به خودمان و مسوولین داریم این است: اگر این داستان جمع شود فکر نکنیم مساله تمام شده است بلکه مساله فقط آرام می‌شود و باید ریشه‌های آن حل شود و برای حل آن پیشنهاداتی داریم.

مجید انصاری: مداح می‌خواهد به شخصیت‌های سیاسی فحش بدهد و بعد جوان

صفحه آخر

<div><div> </div><div>یاسمن یزدی</div></div>
<div><div> </div><div>اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی</div></div>
<div><div> </div><div>صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده</div></div>
<div><div> </div><div>زیر نظر شورای نویسندگان</div></div>
<div><div> </div><div>آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸</div></div>
<div><div> </div><div>تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵</div></div>
<div><div> </div><div>نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۳۵</div></div>
<div><div> </div><div>لیتوگرافی: زمان</div></div>
<div><div> </div><div>چاپ: کسری</div></div>
<div><div> </div><div>گستره توزیع سراسر کشور</div></div>
<div><div> </div><div>http://www.AyenehYazd.ir</div></div>

طنز

تورم به زبان ساده

یادش بخیر! خدا پیامرزد مرحوم ابوی وقتی می‌گفتند لباس هایم را ببر خشکشویی از خوشحالی قند در دلم آب می‌شد چون رسم بود جیب‌ها را کنترل کنیم لذا معمولا چندتا سکه و اسکناس که مدت‌ها فراموشش کرده بودند پیدا می‌شد و ما به رسم و عادت یزدی‌ها بلافاصله خرج نمی‌کردیم می‌گذاشتیم برای روزهای مبادا! اما امروز وقتی پولی در جیبمان می‌یابیم نه تنها خوشحال نمی‌شویم بلکه با گریه و تاسف می‌گوییم کاش همان روز خرج کرده بودیم.

یا ملموس‌تر در دولت محمود خان، یکی از وزیران در واقع که قارون‌الوزرا بود و همه ثروت اعلام شده‌اش دویست میلیارد تومان بود ابراهیم بت‌شکن در دولت محرومان وزیری برای پابرهنگان و محرومان آورد که سه هزار میلیارد تومان ثروت داشت و مدعی بود که سرایدار است.

خوانندگان آئینه یزدا زبان‌دراز نمی‌تواند موضوع تورم را ساده‌تر از این بنویسد تا نظر شما چه باشد؟

زبان‌دراز

مناظره‌ها خوب بود اما موثر نیست

اجرای مناظره‌های تلویزیونی تا چه اندازه موثر بود. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: برنامه شیوه‌را برده‌اند به سمتی که منتقدان از اصلاح‌طلبی را می‌آورند و با اینها مناظره‌گونه تشکیل می‌دهند. غلام‌علی رجایی افزود: چون نسلی که در خیابان بود اساسا دیگر به گرایش‌های سیاسی، چه چپ و چه راست، کاری ندارد. ولی مثلا اگر سال قبل انجام می‌شد مؤثر بود. عناصر سیاسی الیت جامعه می‌توانستند نقش داشته باشند و دامنه این خشم را کم کنند تا به حضور در کوچه‌ها و خیابان‌ها منجر نشود.

<div><div> </div><div>بررسی ورود لباس شخصی یا نیروی انتظامی به دانشگاه</div></div>
<div><div> </div><div>عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در مورد حضور نیروهای انتظامی و لباس شخصی در دانشگاه‌ها نیز گفت: این مساله یعنی ورود لباس شخصی یا نیروی انتظامی به دانشگاه نیز باید بررسی شود و اگر تخلفی انجام شده است با آن برخورد شود. جلال رشیدی کوچی در مورد ممنوعیت ورود برخی دانشجویان به دانشگاه‌ها گفت: اگر ما اعتراضاتی داریم باید در چارچوب قوانین و احترام متقابل باشد دانشجویی که می‌آید فحاشی و توهین می‌کند باید طبق قانون با وی برخورد شود یعنی اگر شما در خیابان به یک فرد فحش رکیک بدهید آن فرد می‌تواند از شما شکایت کند و مجازات این نیز مشخص است فرقی هم نمی‌کند در درون دانشگاه یا بیرون از دانشگاه باشد.</div></div>

طرح نهضت ملی مسکن با چالش‌های مهمی دست و پنجه نرم می‌کند. جدای از بحث تامین زمین برای ساخت واحدها مهمترین بحث مدیرین بهای ساخته شده هر واحد است. منابع بانکی در حال حاضر برای تامین مالی این طرح کفاف نمی‌دهد و احتمالا در آینده نیز بدتر خواهد شد. عدم همراهی شبکه بانکی با طرح ملی مسکن نتیجه‌ای جز شکست قطعی طرح نخواهد داشت و افزایش بهای تمام شده و به تبع آن افزایش میزان آورده متقاضیان فشار مضاعفی را بر دوش آن‌ها وارد خواهد کرد. حال با توجه به این شرایط باید دولت چه راهکاری را برای عبور از چالش‌های پیش‌رو خواهد داشت. آیا منابع را به بانک‌ها تزریق خواهد کرد؟ یا اینکه عطای کار را به لقایش خواهد بخشید؟

انتخاب: نوع گفت‌مان سیاست‌گذاران و طراحان نهضت مسکن ملی یعنی همان طرحی

کنترل نوسان بازار مسکن از طریق عرضه وعده داد که طی چهار سال حدود چهار میلیون واحد را وارد بازار کند و به این ترتیب این بازار و نوسانات قیمت آن ساماندهی شود. حال بعد از گذشت یک‌سال دولت هنوز حتی یک واحد را هم تحویل نداده و آمارها حکایت از اقبال اندک مشارکت‌کنندگان در این طرح است. معاون وزیر راه در آخرین اظهارنظر خود گفته است که تا پایان سال تنها می‌توانند ۱۰۰۰ واحد از طرح مسکن ملی را تحویل دهند. طبق آخرین آمارها از سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون بیش از ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برای طرح مسکن ملی ثبت‌نام کرده و از این تعداد حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر حائز شرایط و یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر حائز شرایط فعال و بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز مورد تأیید نهایی قرار گرفته‌اند. اما نکته اینجاست که در این طرح

تاکنون حدود ۳۳۰ هزار نفر اقدام به واریز آورده ۴۰ میلیون تومانی کرده‌اند که نشان می‌دهد این طرح مورد اقبال قرار نگرفته است و احتمالا مهمترین دلیل آن جدای از اینکه بسیاری حتی توان همین آورده ۴۰ میلیون تومانی را ندارند، افزایش بهای تمام شده ساخت هر واحد و اقساط سنگین آن است. بهای تمام شده ساخت هر واحد مسکن در ابتدای روی کار آمدن دولت حدود ۵ میلیون تومان برآورد شده بود، اما بعد از گذشت یک‌سال و افزایش بیش از ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی قیمت مصالح ساختمانی و همچنین خدمات مهندسی این رقم اکنون به بالای ۱۰ میلیون تومان رسیده است. محمدرضا جواهری رئیس هیئت‌مدیره گروه مالی بانک مسکن در تاریخ ۹ آبان‌ماه اعلام کرد هزینه ساخت هر متر مسکن ملی در مرداد ۱۴۰۰ یعنی زمان آغاز به کار دولت کنونی حدود ۹ الی ۱۰ میلیون

تومان بود، اما اکنون رشد ۴۰ درصدی داشته و بهای هر واحد در مهرماه به حدود ۱۳ الی ۱۴ میلیون تومان رسیده است. این رقم عملا دولت بر سر این ناتوان خواهد کرد چرا هدف اصلی این طرح تهیه مسکن ارزان بود و در غیر این‌صورت روند ریزش متقاضیان این طرح ادامه خواهد یافت. به عنوان مثال، مدیر اجرایی پروژه ۵۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن در شهر پرند ضمن بیان اینکه پیشرفت فیزیکی به ۹۹ درصد رسیده اعلام کرده که علاوه بر تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی بانک آورده هر فرد ۲۲۰ میلیون تومان بوده که این رقم به ۳۵۰ میلیون تومان خواهد رسید. این بدین معناست که هر فرد در حالت کلی هر فرد باید ۸۰۰ میلیون تومان برای خانه‌دار شدن در شهر پرند هزینه کند. روند رو به رشد قیمت مواد اولیه مسکن به حدی است که سیاست‌گذاران از تعیین میزان اقساط و بهای

اینکه آغازگر جنگ است محکوم نکرده‌اید و چرا تلاش مضاعف برای میانجی‌گری میان دو طرف برای پایان دادن به این جنگ شوم به عمل نیاورده‌اید؟ شما می‌توانستید بدون اینکه به روابطمان با روسیه لطمه‌ای وارد شود، در ماجرای جنگ اوکراین نقشی که از کشوری همچون جمهوری اسلامی ایران انتظار می‌رود را به خوبی و بی‌ا برجستگی ایفا نمائید ولی متأسفانه سیاست اعمال شده در ۸ ماه و نیم گذشته که جنگ اوکراین ادامه دارد بگونه‌ای بوده که دولت اوکراین سفیر جمهوری اسلامی را اخراج کرده و حتی دانشجویان ایرانی که در اوکراین مشغول تحصیل بودند را از ادامه تحصیل در آن کشور محروم نموده است. هنوز هم برای تغییر سیاست در قبال جنگ اوکراین فرصت دارید. اینکه از انکار تحویل دادن پهپاد به روسیه به پذیرفتن اینکه قبل از جنگ اوکراین

در جنگ اوکراین، مسئولان جمهوری اسلامی به اکثر این وظایف عمل نکردند بطوری که اکنون روابط ایران با اوکراین در حال تیره شدن است و ایران توسط سازمان‌های بین‌المللی و خود اوکراین متهم به حمایت از روسیه یعنی کشور آغازکننده جنگ اوکراین شده است. ما براساس تعالیم اسلامی، خود را موظف می‌دانیم سخن وزیر امور خارجه را که گفته است پهپادها را قبل از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار داده‌ایم و اگر برای ما ثابت شود روسیه از پهپاد ایرانی در جنگ استفاده کرده است، بی تفاوت نخواهیم بود، منطبق با واقع بدانیم مگر آنکه خلاف آن ثابت شود. با پذیرفتن این سخن، اکنون سؤال اینست که چرا بعد از آغاز جنگ اوکراین به روسیه اعلام نکرده‌اید حق ندادار از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کند؟ علاوه بر این، چرا با صراحت و آشکارا روسیه را به خاطر

کاری که مسئولان نظام جمهوری اسلامی در جنگ اوکراین می‌توانستند انجام بدهند این بود که اولاً با تشکیل یک هیأت میانجی، با هر دو طرف جنگ مذاکره کنند و آنها را به آتش بس و پایان دادن به جنگ تشویق نمایند. به گزارش «انتخاب»، او در ادامه نوشته است: ثانیا به طرف شروع‌کننده جنگ که روسیه است توصیه کنند مقررات بین‌المللی را که تجاوز به خاک کشورهای دیگر را ممنوع می‌داند رعایت کند، ثالثاً در همان روزهای آغاز جنگ به روسیه اعلام کنند حق ندادار از پهپادهائی که ایران در اختیارش گذاشته در جنگ اوکراین استفاده کند و رابعاً روابط خود با کشور مورد تجاوز را با استحکام و صمیمیتی بیش از گذشته حفظ کنند تا بتوانند از این استحکام و صمیمیت برای تأثیرگذاری برای پایان دادن به جنگ و برقرار ساختن صلح و آرامش استفاده کنند. متأسفانه

تغییر موضع ایران را باید به فال نیک گرفت

مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: اینکه از انکار تحویل دادن پهپاد به روسیه به پذیرفتن اینکه قبل از جنگ اوکراین به روسیه پهپاد داده‌ایم، تغییر موضع داده‌اید را باید به فال نیک گرفت. با همین فرمان اگر درباره سایر مطالب نیز به طرف پذیرش واقعیت‌ها به پیش بروید، بسیاری از مسائل تغییر می‌کنند و شما می‌توانید در جایگاه متناسب با شأن نظام جمهوری اسلامی برای میانجی‌گری در جنگ اوکراین قرار بگیرید و در پایان دادن به این جنگ نقش مؤثری ایفا کنید.

حجت‌الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: حداقل

اختلاس و پولشویی ۱۶۵۰ میلیاردی

رئیس کل دادگستری گلستان از کشف و رسیدگی به یک پرونده پولشویی و اختلاس به مبلغ یک‌هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی دادگستری گلستان خبر داد. حیدر آسیایی تصریح کرد: در این پرونده ۶هزار میلیارد تومان اموال منقول از متهمان شنامایی شد که تاکنون حدود ۴هزار میلیارد تومان آن به سیستم بانکی برگشت خورده است. هاشمیان افزود: این پرونده با ۱۵۵ جلد در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی استان در حال رسیدگی است.

^[1] تمام شده و به تبع آن افزایش میزان آورده متقاضیان فشار مضاعفی